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Yleistä 
Pääterveysaseman vuodeosastoilla, mitkä sijaitsevat M-osan kerroksissa 3 ja 4 on pitemmän aikaa työntekijöillä 

esiintynyt poikkeavaa oireilua. Tämä raportti käsittelee pääasiassa otettujen lattiapinnoitenäytteiden tuloksia. 

 

 

Tiivistelmä 

Tutkimuksissa käytettiin bulk-menetelmää, missä pinnoitetta irroitetaan 10 x 10 cm2 pala, mikä pakataan 

foliopaperiin. Näytteestä analysoitiin haihtuvat orgaaniset yhdisteet, ns. VOC-yhdisteet. Näytteenottopaikat 

kartoitettiin etsimällä kosteuspoikkeamia pintakosteudenilmaisimella. 

 

Tutkimusten perusteella tiloissa esiintyy paikoitellen isopäästöisiä pinnoitteita. TVOC-pitoisuudet ja 2-Etyyli-1-

heksanolin pitoisuus ylittävät viitearvot. 

 

Jonkin aikaa käytössä olleet ilmanpuhdistimet eivät kyenneet parantamaan kemiallisen haitan aiheuttamia 

olosuhteita. Haitan syntyminen voidaan ehkäistä lattiapinnoitteiden uusimisella ja laatassa olevien vanhojen 

emissioiden kapseloinnin avulla ennen uuden pinnoitteen asentamista. 

 

Tiedot rakennuksesta 
Kohde: Salon pääterveysasema 

Rakennusvuosi: 1984 

Rakennustyyppi: Sairaala, hoitolaitos 

Laajennus, muutos: Vuodeosastot saneerattiin 2007 

Kerrosluku: Neljä 

Tutkittavien tilojen sijainti: 4. kerros 

Tutkittavien tilojen laajuus: Koko kerros 

Julkisivu: Tiilielementti 

Runkorakenne: Pilari-palkki 

Perustukset: Kantava alapohja, ryömintätila eli tuulettuva alapohja 

Ilmanvaihto: Koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto 
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Tiedot välipohjista 
Välipohjat ovat yksiaineisia paikalla valettuja betoniholveja. 

 

Tiedot aiemmista tutkimuksista ja saadut tiedot 

Kohteeseen on tehty 20.2.2017 päivätty kuntotukimus tekijänä Sirate Group Oy. Lattiapinnoite on Upofloorin 

pehmitinvapaa LifeLine-pinnoite. 

 

 

Havainnot  

Välipohjassa oli kosteuspoikkeamia. 

 

 

Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusmenetelmänä käytettiin lattiapinnoitteista määritettäviä haihtuvia orgaanisia yhdisteitä. 

 

Näytteenottopaikkojen valinnassa käytettiin apuna pintakosteudenosoitinta Tramex. Paikat valittiin 

sattumanvaraisesti eikä kerroksen kaikissa tiloissa käyty. Mikäli tilassa osoitin osoitti, että alapuolinen rakenne 

ei ole täysin kuiva, niin kartoitusta jatkettiin ja valittiin tilan kostein alue näytteenottopaikaksi. 

 

Tutkimusmenetelmien tavoite- ja ohjearvot 

Tavoite- ja ohjearvot TVOC-pitoisuudelle ovat 200 µg/m3 ja 2-Etyyli-1-heksanolille 70. 

 

 

Olosuhteet mittausten aikana 

Olosuhteet olivat tavanomaiset. 
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Tulokset ja niiden tarkastelu 

Taulukossa on esitetty otetuista materiaalinäytteistä saadut tulokset. 

 

Taulukko 1. Lattiapinnoitteista emittoituvat kaasumaiset yhdisteet, VOC-yhdisteet 

Tila TVOC, µg/m3g 2-Etyyli-1-heksanoli  

C9-alkoholit, µg/m3g 

B-käytävä M4.61 kanslian kohdalla 110 110 

M4.07 huone 15 70 31 

B-käytävä M4.09 huone 17 kohdalla 30 32 

M4.76 keskellä hoitotarvikkeet 140 68 

M4.79 keskellä kanslia 410 370 

A-käytävä M4.43 yhteistilat 80 24 

A-käytävä M4.41 osaston sihteeri 180 89 

A-käytävä M4.34 osastonhoitaja 200 160 

 

Kaikki viitearvot ovat lattiapinnoitemateriaaleille, joissa on jokin pehmitinaine. Tässä tutkitut näytteet on otettu 

pehmitinvapaasta LifeLine-pinnoitteesta. Koska tuloksissa esiintyy kemiallisen hajoamisen indikaattoriyhdiste 2-

Etyyli-1-heksanoli hallitsevimpana yhdisteenä, niin tuloksia verrataan viitearvoihin TVOC = 200 µg/m3g  ja 2-

Etyyli-1-heksanoli = 70 µg/m3g. 

 

Taulukossa on punaisella taustavärillä viitearvot ylittävät pitoisuudet.  Myös hoitotarvikehuoneen näyte luetaan 

vaurionäytteeksi, koska 2EH-pitoisuus on niin lähellä viitearvoa. 

 

Johtopäätökset 

Sattumanvaraisen näytteenoton perusteella voidaan sanoa, että vuodeosastolla on kemiallista sisäilmahaittaa. 

Kahdeksasta otetusta näytteestä viisi viittaa lattiapinnoitekerrosten vaurioitumiseen. 

 

Tämän raportin liitteenä on myös pohjapiirustukset molempien vuodeosastojen oireiluista. Ylimmässä 

kerroksessa oireilu keskittyy rakennuksen länsipäätyyn. Vauriomekanismi tällä alueella lienee ensisijaisesti 

mikrobiologinen, koska päätyseinä on kastunut. Kerrosta alempana oireilu ei ole läheskään yhtä voimakasta. 

 

Tulevia korjauksia voi lähestyä kahdella tapaa. Ensimmäisenä vaihtoehtona on kokonaisvaltainen korjaus, 

missä kaikki lattiapinnoitteet uusitaan. Toisena vaihtoehtona voisi tulla kyseeseen pintakosteudenosoittimen 

avulla täysin kuivien huonetilojen jättäminen korjausten ulkopuolelle. Mikäli päädytään tähän toiseen 

vaihtoehtoon, niin pinnoitteiden kunnon voi varmistaa vielä näytteillä. 

 

Haihtuvia orgaanisia yhdisteitä emittoivista pinnoitteista pääsee eroon vain poistamalla pinnoitteet. Yhdisteet 

ovat absorboituneet betoniholviin, mikä vaatii myös kapseloinnin uusien vaurioiden syntymisen ehkäisemiseksi. 
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Ehdotukset 

Suositamme uusimaan lattiapinnoitteet riittävällä laajuudella varmistaen, että betonilaattaan imeytyneet 

yhdisteet eivät enää pääse kosketuksiin uuden pinnoitteen kanssa. 

 

 

 

 

Salon kaupunki 

Tilapalvelut 

 

Arja Miihkinen, RI 

Sisäilma-asiantuntija 

Rakennusterveysasiantuntija 

044 778 5371 

 

 

 

LIITTEET 

 

1. VOC-analyysi materiaalinäytteestä 

2. Näytteenottopaikat pohjapiirustuksessa 

3. Oiremerkinnät 3. kerroksessa 

4. Oiremerkinnät 4. kerroksessa 
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